
 

 

 
Istituto Comprensivo ”Dante Alighieri - Marco Polo” 

Via Antonio Gramsci, 16 – 34075 San Canzian d’Isonzo 

Tel.  048176046 – 0431898311 c.f. 90041060311 

e-mail :  goic81500x@istruzione.it;  goic81500x@pec.istruzione.it 
 

Oggetto: DECISIONE A CONTRARRE – Quota adesione rete EUDAIMON – esercizio 2025 

(ai sensi dell’art. 17 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 45 del D.I. 129/2018) 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTO  il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto per gli acquisti; 

VISTO  il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 12 febbraio 2025;  

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990; 

VISTO il Dlgs. 36/2023; 

 

VISTO l’art. 1, comma 583 della L. 27 dicembre 2019, n. 160; 

VISTA la necessità di identificare un Responsabile Unico di Progetto (RUP) previsto dall'art. 15 

comma 2 del D. Lgs. 36/2023, in possesso delle competenze e attraverso le modalità descritte 

nell’Allegato I.2 del medesimo decreto; 

RITENUTO  che la Dott.ssa Katia GALLI, Dirigente dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo a 

ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto;  

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla 

succitata norma; 

VISTO l’art. 45, comma 2, del D.I. 129/2018, che disciplina la possibilità per le istituzioni scolastiche di 

stipulare accordi di rete per il perseguimento di finalità comuni di ricerca, sperimentazione, 

innovazione, formazione, internazionalizzazione, gestione amministrativa e didattica 

VISTA   la deliberazione del Consiglio di Istituto  del 13/11/2025, con cui è stata approvata   l’adesione 

alla Rete di scopo EUDAIMON – European Didactics, Autonomy, Innovation, Mobility, 

Organization Network; 

 

VISTO l’Accordo di scopo della rete, sottoscritto in data 07/11/2025 dal Dirigente Scolastico  

capofila,  Dott. Nazario Malandrino, in rappresentanza dell’Istituto Comprensivo di 

Sant’Elia Fiumerapido (FRIC857001), scuola capofila della rete; 

 

VISTA       la necessità di perfezionare la decisione a contrarre relativa all’adesione della propria       

istituzione scolastica alla rete, con impegno di spesa per la quota di partecipazione; 

 

 

 

 

 

 

 

 

GOIC81500X - AOO A3AZ50P GOIC81500X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015665 - 14/11/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da dott.ssa  Katia GALLI



 

 

 
Istituto Comprensivo ”Dante Alighieri - Marco Polo” 

Via Antonio Gramsci, 16 – 34075 San Canzian d’Isonzo 

Tel.  048176046 – 0431898311 c.f. 90041060311 

e-mail :  goic81500x@istruzione.it;  goic81500x@pec.istruzione.it 
 

CONSIDERATO CHE 

 

• la partecipazione alla rete EUDAIMON consente di usufruire di attività comuni di formazione, ricerca, 

innovazione e internazionalizzazione, nonché di azioni coordinate per la partecipazione a bandi e 

programmi europei e nazionali; 

• l’adesione alla rete prevede il versamento di una quota iniziale di € 60,00 quale contributo di 

partecipazione, da imputare al bilancio dell’Istituzione scolastica per l’esercizio finanziario 2025, 

nell’ambito del progetto “Attività di rete e cooperazione interistituzionale”; 

• la sottoscrizione dell’accordo avviene mediante firma digitale (FEA) del Dirigente Scolastico sulla 

piattaforma Sigillo (SIDI), con successiva ratifica da parte degli Organi Collegiali competenti entro il 31 

dicembre 2025 o comunque entro la data ultima di approvazione del PTOF di Istituto; 

 

RITENUTO 

di dover formalizzare la decisione a contrarre per la suddetta adesione, definendo oggetto, importo, 

modalità di pagamento e responsabile del procedimento; 

 

DETERMINA 

 

1. Di aderire formalmente alla Rete di scopo EUDAIMON – European Didactics, Autonomy, Innovation, 

Mobility, Organization Network, sottoscritta in data 07/11/2025 dal Dirigente Scolastico capofila. 

2. Di approvare l’Accordo di scopo e dichiarare che la firma digitale (FEA) apposta su piattaforma Sigillo 

(SIDI) rappresenta formale dichiarazione di adesione ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018. 

3. Di impegnare la somma di € 60,00 (sessanta/00) sul bilancio dell’Istituto, esercizio 2025, piano dei conti 

A03-01, con beneficiario: 

Istituto Comprensivo “Sant’Elia Fiumerapido” – FRIC857001 

Banca d’Italia – Conto Tesoreria Unica 

IBAN: IT62X0100004306TU0000016086 

Causale: “Quota adesione rete EUDAIMON – esercizio 2025 – GOIC81500X”. 

4. Di nominare il Dirigente Scolastico pro tempore quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi 

dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

    Dott.ssa Katia GALLI 

 

GOIC81500X - AOO A3AZ50P GOIC81500X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015665 - 14/11/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da dott.ssa  Katia GALLI


		2025-11-17T10:18:32+0000
	KATIA GALLI




